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Raport rynkowy
- OWOCE I WARZYWA -

z udziałem rynków hurtowych we Frankfurcie nad Menem, Hamburgu, Kolonii, Monachium i Berlinie.

Tydzień 24/23 z dnia 21.06.2023 r. za okres od 12.06. do 16.06.2023 r.

Wiśnie
Podaż silnie wzrosła, zwłaszcza dostawy z Włoch i Turcji znacznie się nasiliły. Greckie 
rozładunki również wzrosły. Jedynie dostawy z Hiszpanii straciły nieco na znaczeniu. Klienci 
byli szczególnie zainteresowani owocami o kalibrze 28 mm i większym, mniejsze kalibry 
czasami miały trudności z wygenerowaniem wystarczającego zainteresowania. Pod względem 
jakości raczej nie było na co narzekać: Ferrovia i Duroni z Włoch, Napoleon z Turcji i Pella z 
Grecji były ogólnie przekonujące pod względem wybarwienia i smaku. W niektórych 
przypadkach dostępność importu z południowej Europy była raczej ograniczona, ponieważ 
duże ilości były związane z handlem detalicznym żywnością. Niemniej jednak popyt można 
było zwykle zaspokoić bez trudności. Notowania często nieco się kruszyły, chociaż popyt nie 
był nieprzyjazny. Ilości z rynku krajowego wzrosły, ale ich marketing był niespójny: lokalnie 
spotkały się z niewielkim zainteresowaniem, ponieważ handel był mocno w rękach 
europejskiej konkurencji. Jednak w niektórych przypadkach oferty można było składać szybko, 
nawet po cenach sięgających prawie 11 euro za kg.

Uwaga: W niniejszym raporcie nazwy odmian, a także marki i nazwy handlowe są używane obok siebie dla niektórych gatunków owoców i 
warzyw. Nazwy te mogą różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891, załącznik I 
lub normami EKG ONZ.
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Jabłka
Podaż w Europie była oczywiście ograniczona. W kraju głównymi dostępnymi odmianami były Elstar, 
Jonagold i Tenroy. Włochy dostarczyły głównie Granny Smith i Pink Lady. Import z Francji miał jedynie 
charakter uzupełniający, podobnie jak import z Holandii i Polski. Z drugiej strony wzrósł import z 
zagranicy: W szczególności Braeburn z RPA i Royal Gala z Nowej Zelandii i Chile zyskały zauważalny 
wpływ. Pierwsza chilijska odmiana Pink Lady pojawiła się we Frankfurcie, Hamburgu i Berlinie. 
Braeburn z Chile i Nowej Zelandii również otworzył swój sezon. Zadebiutowała również 
południowoafrykańska Pink Lady. Oznaczało to, że dostępna była szeroka gama odmian. Popyt mógł 
zostać zaspokojony bez żadnych problemów. Wyceny mieściły się w poprzednich przedziałach, nie 
odnotowano większych odchyleń. Odnotowano wzrosty cen spowodowane niedoborem partii 
europejskich, a także obniżki cen z powodu dużych dostaw z półkuli południowej.

Gruszki
Podstawę asortymentu stanowił import z Chile i RPA. Dopełnieniem były oferty z Argentyny. Oferty 
europejskie odegrały jedynie niewielką rolę. Ogólnie rzecz biorąc, popyt nie był szczególnie silny i 
został łatwo zaspokojony. Niewiele wydarzyło się pod względem cen, które często pozostawały na 
poziomie z poprzedniego tygodnia. W Monachium argentyński i chilijski Abate Fetel musiał zostać 
sprzedany z dyskontem z powodu problemów warunkowych. Z kolei we Frankfurcie pstrąg zza 
oceanu stał się droższy ze względu na ograniczoną podaż. Kolonia również odnotowała wzrost cen, 
szczególnie w przypadku partii południowoafrykańskich i belgijskich.

Winogrona stołowe
Włoskie partie były teraz na szczycie oferty: Black Magic i Victoria były przede wszystkim otoczone 
przez Supernova. Import z Egiptu uplasował się na kolejnych pozycjach, z Flame Seedless, Prime 
Seedless i Early Sweet na czele. Chile importowało prawie wyłącznie odmianę Crimson Seedless. 
Południowoafrykański Thomp- son Seedless pojawił się tylko w Monachium. Ogólnie rzecz biorąc, 
zainteresowanie nie było szczególnie duże. Można je było zaspokoić bez trudności. Notowania często 
pozostawały na stałym poziomie, ponieważ podaż i popyt były wystarczająco zrównoważone. Od 
czasu do czasu odnotowywano wzrosty cen wywołane wolumenem. Kilkakrotnie zaobserwowano 
jednak również spadki wycen.

Truskawki
Lokalne owoce oczywiście zdominowały scenę. Dostawy z Holandii, Polski i Belgii uzupełniały 
marketing, greckie oferty były dostępne tylko w Berlinie. Dostępność wzrosła. Zainteresowanie nie 
zawsze nadążało. W związku z tym trzeba było znaleźć tańsze ceny, aby uniknąć większych zapasów. 
Ponadto istniały słabości organoleptyczne, więc trzeba było zaakceptować dalsze obniżki dla 
produktów mniejszego kalibru. Wreszcie, istniały warunkowe słabości,  k t ó r e  w y n i k a ł y  z  
powolnej sprzedaży. Podsumowując, wyceny miały tendencję spadkową. W niektórych miejscach 
ustalono również szeroki zakres cen: ekskluzywne artykuły stały się nawet nieco droższe. W Berlinie 
zwroty od sprzedawców detalicznych żywności musiały być regularnie wpychane na rynek za około 
0,20 € za tacę 500 g, co oczywiście utrudniało przyjmowanie zwykłych towarów.

Brzoskwinie i nektarynki
Rozładunek z Hiszpanii i Włoch wzrósł, w niektórych przypadkach dość masowo. Chociaż popyt nie 
był nieprzyjazny, nie mógł nadążyć za zwiększoną podażą. W rezultacie notowania spadły, czasami 
bardzo gwałtownie. Tureckie i francuskie dostawy, które ogólnie miały jedynie status uzupełniający, 
również musiały zostać sprzedane z dyskontem w ciągu tygodnia. We Frankfurcie obniżone ceny 
zostały przeniesione na klientów przez handlowców, co natychmiast przyspieszyło późniejsze 
rozliczenia.
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Morele
Napływy z Hiszpanii, Turcji, Włoch i Francji znacznie wzrosły. W międzyczasie Turcja w coraz 
większym stopniu zapewniała zabezpieczenie, a Matador coraz bardziej znikał z biznesu. 
Zainteresowanie nie było wystarczające do osiągnięcia rozliczenia. Koncesje miały pobudzić handel, 
ale nie zawsze się to udawało. W niektórych przypadkach ustalono szeroki przedział cenowy, 
spowodowany niespójną jakością. Pierwsze oferty krajowe pojawiły się we Frankfurcie: Początkowo 
klienci mieli płacić od 5,80 do 6 euro za kilogram. W ciągu tygodnia ceny spadły do 4,60-4,80 euro za 
kg.

Cytryny
Import z Hiszpanii i RPA stanowił podstawę asortymentu towarów. Ich obecność rozszerzyła się. Z 
kolei partie tureckie, włoskie i greckie pozostały marginalne. Popyt został łatwo zaspokojony i okazał 
się nieco za słaby w stosunku do dużej dostępności. Sprzedający obniżyli więc swoje wezwania, co 
powinno pozwolić uniknąć większych nadwyżek. Jedynie w Monachium zaobserwowano niewielkie 
wzrosty cen hiszpańskich ofert.

Banany
Świadczenie było zazwyczaj dostosowane do odsetek. Handlowcy rzadko mieli więc powód do zmiany 
swoich wcześniejszych żądań. W niektórych przypadkach możliwości zakwaterowania uległy 
poprawie, dzięki czemu można było wprowadzić niewielkie podwyżki cen. Z drugiej strony, czasami 
trzeba było zaakceptować obniżki w przypadku ofert, które były już zbyt dojrzałe.

Kalafior
Lokalne partie oczywiście dominowały i były dostępne w niektórych miejscach jak monopol. 
Gdzieniegdzie pojawiały się też drogie belgijskie i tanie polskie oferty. W Monachium dostępne były 
również włoskie partie, ale ze względu na ich niską jakość sprzedawano je raczej pod radarem. 
Marketing, a tym samym kształtowanie się cen, różniły się w zależności od miejsca: wysokie 
temperatury, związany z nimi słaby popyt, a także zbyt duża dostępność nieuchronnie prowadziły do 
obniżek cen. Raczej niewielka podaż i przyjazny popyt doprowadziły jednak do wzrostu cen.

Sałatki
W przypadku sałaty dominowały dostawy krajowe. Belgijskie partie uzupełniały biznes, holenderskie 
uzupełniały go we Frankfurcie. Tam produkty krajowe wykazywały braki jakościowe. Niemniej jednak 
notowania miały tendencję wzrostową, w przypadku artykułów belgijskich nawet o około 40%. Z 
reguły wzrost cen obserwowano również na innych rynkach; na przykład w Hamburgu klienci musieli 
zapłacić do 15 euro za 12-pak. Jedynie Monachium i Berlin odnotowały stabilne ceny. W przypadku 
sałaty lodowej niemieckim dostawom towarzyszyły dostawy holenderskie. Bardzo mocno wzrosła 
obecność towarów hiszpańskich, co jest dość nietypowe w tym okresie sezonu. Importowane oferty 
były w stanie zdobyć pewne udziały w rynku, ponieważ te krajowe nie zawsze były w pełni 
przekonujące pod względem jakości i były dostępne tylko w ograniczonych ilościach. Dostawy 
krajowe zdominowały rynek sałatek kolorowych. Produkty belgijskie zostały wycofane z rynku w 
ciągu tygodnia. Mimo, że biznes był spokojny, sprzedawcy często musieli zmniejszać swoje 
zapotrzebowanie, jeśli chcieli uniknąć zapasów.

Ogórki
Krajowe, holenderskie i belgijskie ogórki wężowe stanowiły podstawę dostaw. Dostawy wzrosły. 
Popyt z trudem nadążał za zwiększoną dostępnością. Aby uniknąć większych nadwyżek, trzeba było 
pójść na ustępstwa. W niektórych przypadkach sytuacja odwróciła się w weekend, dzięki czemu 
sprzedawcy byli w stanie nieznacznie zwiększyć swoje zapotrzebowanie począwszy od czwartku. 
Niemniej jednak, ogólnie rzecz biorąc, biznes był raczej powolny. Podobna sytuacja miała miejsce w 
przypadku ogórków mini. Ich wyceny zwykle nieco spadały, ponieważ podaż była zbyt duża.
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Pomidory
Podobnie jak w poprzednich tygodniach, belgijskie i holenderskie rozładunki zdominowały scenę. Ich 
dostępność wzrosła. Z drugiej strony zainteresowanie pozostało na stabilnym poziomie z 23. 
tygodnia. W rezultacie dystrybutorzy często byli zmuszeni do obniżenia swoich wcześniejszych ofert. 
Z reguły nie miało to wpływu na owoce krajowe: można je było szybko umieścić, aw niektórych 
przypadkach nawet stały się nieco droższe. Partie z Włoch, Turcji, Francji i Polski nie wyszły poza 
status uzupełniający.

Słodka papryka
Holenderskie partie dominowały i były dostępne w niektórych miejscach niemal jak monopol. Pod 
względem znaczenia produkty tureckie podążały za belgijskimi. Nieliczne produkty krajowe pojawiały 
się sporadycznie. Dostępność wzrosła i była wystarczająca, aby zaspokoić popyt. Ceny podlegały 
zwykłym wahaniom; zarówno wzrosty, jak i obniżki odnotowano w transakcjach, które przebiegały 
spokojnie.

Szparagi
Sezon postępował i zbliżał się już ku końcowi. Dostawy zostały ograniczone, a zainteresowanie 
również wyraźnie spadło. Niektórzy traderzy już wycofali się z rynku. Z reguły notowania znały tylko 
jeden kierunek: poruszały się w dół. Sprzedawcy próbowali zminimalizować lub całkowicie uniknąć 
zapasów, oferując zniżki, ale nie zawsze się to udawało. Wyjątkiem były zielone szparagi, które w 
niektórych miejscach nieznacznie zdrożały ze względu na zbyt ograniczony asortyment. We 
Frankfurcie, po krótkiej przerwie, peruwiańskie szparagi zostały ponownie włączone do asortymentu, 
ponieważ lokalne oferty były raczej rzadkie.

Więcej informacji

Frankfurt
Włoskie świeże zielone figi były chętnie kupowane w cenie od 4,65 do 5,50 euro za kg. Chile zastąpiło 
zakończony włoski sezon zielonym kiwi. Turcja również wysłała owoce do wyścigu w cenie 21,90 euro 
za 9 kg. Oprócz malin i borówek dostępne były również jeżyny, porzeczki, a od środy także czerwony 
agrest z Niemiec. Cebula warzywna z Hiszpanii mogła być sprzedawana po niższej cenie od 26,- do 
30,- €. Wielkość zbiorów krajowej zielonej cukinii stopniowo rosła, co wymagało niższych wycen dla 
wszystkich krajów dostawców. Zainteresowanie kurkami pozostało ograniczone, a cena sprzedaży 
pozostała dość umiarkowana na poziomie 10-12 EUR za kg. Niemieckie oferty fasolki szparagowej i 
fasolki szparagowej w wielodrożnych opakowaniach po 4 kg były sprzedawane bez problemów. 
Nowością były Taze Nohut (świeża ciecierzyca) z Turcji: 4 kg strąk powinien kosztować 15,- €.

Hamburg
Pomimo idealnych warunków pogodowych, odnotowano straty melonów z regionu 
śródziemnomorskiego i Maroka. Sytuacja z arbuzami okazała się drastyczna ze względu na ogromne 
zaległości dużych skrzynek z Maroka. Limonki z Brazylii można było szybko pomieścić w upale, ale 
oceny musiały zostać dostosowane do nawisów z wygasającym stanem. Śliwki o żółtym miąższu z 
Włoch rozpoczęły kampanię w cenie 25,- € za skrzynkę 6 kg, a hiszpańska Red Beauty w rozmiarze 45 
mm+ w cenie 15,50 € za 5 kg. Zielone figi tego samego pochodzenia wyceniono na 12 euro za 
skrzynkę 2,2 kg. Marchew luzem z Francji była dostępna w cenie 16,50 euro za 12 kg. Niemiecka 
fasolka szparagowa i fasolka szparagowa świętowały swoje przybycie po około 5,- euro za 1 kg 
opakowanie i utrudniały życie europejskiej konkurencji. Dzięki regularnym dostawom kurki z Europy 
Wschodniej we wszystkich rozmiarach stały się tańsze.

Kolonia
Fasola szparagowa z lokalnych zbiorów rozszerzyła istniejący asortyment. Ze względu na czynniki 
cenowe popyt był nadal ograniczony. Cukinia z krajowych zbiorów była również sprzedawana jako 
alternatywa dla produktów belgijskich, holenderskich i, w mniejszym stopniu, hiszpańskich.
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Monachium
Po pierwszych dostawach jeżyn, agrestu i czerwonych porzeczek z południowych Niemiec na 
początku tygodnia, cały asortyment owoców miękkich był już dostępny. Popyt na arbuzy i melony 
deserowe pozostawał bardzo dobry, ponieważ utrzymywała się letnia pogoda. W połowie tygodnia 
pojawiły się pierwsze zielone figi z południowych Włoch, które były w stanie konkurować z 
południowoamerykańskimi ofertami zarówno pod względem ceny, jak i jakości. Sezon na francuskie 
kiwi dobiegł końca. Południowoniemiecki szpinak liściasty i szpinak korzeniowy nadal cieszyły się 
dużym popytem; pierwsze fasolki szparagowe i fasolka szparagowa, a także bób z produkcji krajowej 
również były drogie, zgodnie z oczekiwaniami. Bardzo ograniczona podaż czerwonej kapusty z 
magazynu pozwoliła na wysokie ceny początkowe nowych produktów. Pierwsze oferty krajowej 
kapusty włoskiej kosztowały znacznie więcej niż na początku sezonu w ubiegłym roku. Pierwsze nowe 
cebule z Włoch dotarły w workach 5 i 10 kg w asortymencie domowym, popyt był pomiędzy egipskim 
a mocno wymagającym importem z Nowej Zelandii. Sytuacja dla krajowej cebuli dymki zaczęła się 
ponownie poprawiać. W szczególności brakowało zielnych odmian pietruszki i stały się one znacznie 
droższe.

Berlin
Pierwsze porzeczki z krajowych upraw pojawiły się od poniedziałku, ale były to tylko bardzo małe 
ilości, które spotkały się z żywym zainteresowaniem w cenie od 4,- do 5,- euro za kg. Od czwartku 
asortyment wzbogaciły piękne, kuszące wiśnie z Niemiec. Gorąca letnia pogoda zwiększyła sprzedaż 
arbuzów z Kostaryki, Grecji, Maroka i Hiszpanii, które, w zależności od jakości i zawartości rdzenia, 
zawsze szybko znikały z półek w cenie od 1,25 do 1,55 euro za kg.



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 1 od 6

Raport dotyczący cen owoców i warzyw
Niniejszy raport zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych na podstawie notowań uzyskanych na reprezentatywnych 
rynkach hurtowych we wskazanym tygodniu. Dla porównania z bieżącym tygodniem publikowane są również wyceny z 
poprzednich 2 tygodni oraz z tygodnia poprzedniego roku. Następnie średnie ceny z raportowanego tygodnia są wyświetlane na 
poszczególnych miejscach obrotu.
Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najpopularniejszych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,
- Ceny hurtowe.

CW 24 / 2023
od 12.06.23 do 16.06.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*
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Jabłka
Braeburn Chile 70/75 190 190
Braeburn Chile 75/80 157 186 186
Braeburn Niemcy luźny 118 111 110 113 122 105 110 110
Braeburn Niemcy 75/80 132 129 133 125 125
Braeburn Nowa Zelandia 70/75 192 192
Braeburn Nowa Zelandia 75/80 218 200 199 201
Braeburn Republika Południowej 

Afryki
75/80 198 200 189 187 179 200

Cox Orange Nowa Zelandia 70/75 187 207 208 204 204
Cox Orange Nowa Zelandia 75/80 197 189 200 200 200 200 200
Elstar Chile 70/75 198 227 219 219 219
Elstar Chile 75/80 221 243 243 241 225 245 241
Elstar Niemcy luźny 118 105 104 110 129 90 110 110 104
Elstar Niemcy 75/80 119 124 118 123 142 110
Golden Delicious Niemcy luźny 109 101 103 106 110 105
Golden Delicious Włochy 70/75 117 131 130 132 100 140
Golden Delicious Włochy 75/80 138 143 143 148 178 115 130 150
Granny Smith Włochy luźny 110 120 120 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 128 119 130 135 135
Granny Smith Włochy 75/80 144 135 137 150 178 118 147
Granny Smith Włochy 80/85 165 154 151 169 169
Granny Smith Republika Południowej 

Afryki
75/80 243 248 243 243

Granny Smith Republika Południowej 
Afryki

80/85 262 262

Honeycrunch Niemcy 70/75 280 280 275 275
Honeycrunch Niemcy 80/85 200 200 200 200
Jazz Francja 75/80 238 242 241 231 245 228 265
Jazz Włochy 70/75 240 237 237 240 229 250
Jazz Włochy 75/80 250 260 260 260 260
Jonagold Niemcy luźny 117 105 107 106 107 100 105 110
Jonagold Niemcy 80/85 150 120 120 120 120
Kanzi Niemcy 75/80 187 191 178 184 213 170
Kanzi Niemcy 80/85 178 180 183 183
Pink Lady Chile 75/80 204 216 220 216
Pink Lady Chile 80/85 240 240
Pink Lady Francja 75/80 229 236 237 259 215 228
Pink Lady Francja 80/85 260 260 260 260
Pink Lady Włochy 70/75 221 201 196 195 175 218



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 2 od 6

Pink Lady Włochy 75/80 249 219 218 216 242 200 240 200 232
Pink Lady Republika Południowej 

Afryki
75/80 265 268 268

CW 24 / 2023
od 12.06.23 do 16.06.23

Średnia cena
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Pinova Niemcy luźny 119 113 114 113 126 110
Tenroy/Royal Gala Chile 70/75 180 170 160 160 160
Tenroy/Royal Gala Chile 75/80 182 182 180 189 144 185 201
Tenroy/Royal Gala Niemcy luźny 119 120 119 117 128 110
Tenroy/Royal Gala Niemcy 75/80 167 168 158 147 195
Tenroy/Royal Gala Włochy luźny 125 132 136 136
Tenroy/Royal Gala Włochy 75/80 160 185 185 185 185
Tenroy/Royal Gala Nowa Zelandia 70/75 200 220 209 189 161 217 190
Tenroy/Royal Gala Nowa Zelandia 75/80 197 165 163 184 196 171 230
Wellant/Frisco Niemcy luźny 113 147 146 146
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 120 120 120 120

Gruszki
Abate Fetel Chile 70/75 201 245 246 234 249 232 227 250
Abate Fetel Chile 75/80 223 258 248 257 246 279
Abate Fetel Chile 80/85 317 318 322 322
Abate Fetel
Abate Fetel 
Abate Fetel

Republika Południowej 
Afryki
Republika 
Południowej 
Afryki 
Republika 
Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80

210
232

193
224
261

221
247
279

228
253
278

289
200
228
254 316

270
280
285

Konferencja Belgia luźny 160 174 169 180 180 180
Konferencja Holandia luźny 141 169 176 167 170 175 165
Pstrąg Chile 65/70 196 236 236 236
Pstrąg Chile 70/75 212 267 259 250 263 240 254
Pstrąg Republika Południowej 

Afryki
65/70 198 238 236 246 196 242 258

Pstrąg Republika Południowej 
Afryki

70/75 199 271 268 269 269 254 270 286

Pstrąg Republika Południowej 
Afryki

75/80 238 272 272

Triumf Packhama Argentyna 70/75 223 212 199 199
Packham's Triumph 
Packham's Triumph 
Packham's Triumph
Triumf Packhama

Republika 
Południo
wej 
Afryki 
Republika 
Południo
wej 
Afryki
Republika Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80
80/85

107
128
142

133
135
156

132
136
156

141
147
158
135

142
152
158

128
136

144

135

Czerwony Williams Chrystus Argentyna 70/75 236 231 221 221
Santa Maria Turcja 70/75 201 207 200 200

Winogrona stołowe
Czarna magia Włochy / 368 499 463 422 405 363 450 468 421
Crimson Seedless Chile / 355 380 375 416 411 338 469 360 375
Red Globe Peru / 301 299 293 293
Thompson Seedless Republika Południowej / 356 356 344 344



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 3 od 6

Afryki
Victoria Włochy / 356 484 445 409 399 363 393 433 420

Truskawki
/ Belgia / 545 467 467 384 393 417 333
/ Niemcy / 291 467 392 348 398 328 447 342 313
/ Grecja / 293 249 250 250
/ Holandia / 372 506 516 499 450 323 438 526
/ Polska / 711 568 428 280 440

Morele
/ Niemcy / 437 530 530
/ Francja / 375 389 417 407 434 320 401 435 412
/ Włochy / 271 342 338 330 293 288 368 351 300
/ Hiszpania / 273 329 317 321 337 278 328 321 327
/ Turcja / 298 323 350 403 367 493 386 393

CW 24 / 2023
od 12.06.23 do 16.06.23
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w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

R
ozm

iar

24 K
W

2022

K
W

 22
2023

K
W

 23
2023

24 K
W

2023

Frankfurt

H
am

burg

K
olonia

M
onachium

Berlin

Czereśnie
wielkoowocowy Niemcy / 600 853 803 854 950 748 961
wielkoowocowy Grecja / 423 741 803 691 744 883 650 573 797
wielkoowocowy Włochy / 493 1.185 944 817 833 747 888 812 840
wielkoowocowy Hiszpania / 508 887 779 649 967 750 775 540 970
wielkoowocowy Turcja / 492 750 794 788 813 747 690 796 805
drobnoowocowy Niemcy / 323 800 600 700 763 511
drobnoowocowy Włochy / 867 597 425 683
drobnoowocowy Hiszpania / 343 490 533 675 500 850
drobnoowocowy Turcja / 440 693 560 706 608 342

Nektarynki
o żółtym miąższu Francja A 406 516 516
o żółtym miąższu Grecja AA 290 290
o żółtym miąższu Grecja A 280 280
o żółtym miąższu Włochy >AA 300 300
o żółtym miąższu Włochy AA 338 544 498 421 420 380 245 492 250
o żółtym miąższu Włochy A 318 442 463 421 319 348 460
o żółtym miąższu Hiszpania >AA 387 395 343 418
o żółtym miąższu Hiszpania AA 377 482 452 399 421 319 435 464 353
o żółtym miąższu Hiszpania A 328 422 410 344 369 288 287 428 296
o żółtym miąższu Hiszpania B 226 280 282 225 265 234 230 200
o żółtym miąższu Turcja AA 289 314 230
o żółtym miąższu Turcja A 263 200 200
o żółtym miąższu Turcja B 150 150
biały meszek Francja AA 500 500
biały meszek Francja A 563 563
biały meszek Hiszpania AA 390 500 435 395 425 345 414
biały meszek Hiszpania A 401 456 440 420 391 320 493
biały meszek Hiszpania B 278 389 357 299 405 288

Brzoskwinie
o żółtym miąższu Francja A 392 525 525
o żółtym miąższu Grecja AA 307 322 306 273 322
o żółtym miąższu Grecja A 338 300 238 238
o żółtym miąższu Włochy >AA 300 300
o żółtym miąższu Włochy AA 332 437 455 424 357 366 460 250



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 4 od 6

o żółtym miąższu Włochy A 259 478 430 396 300 327 436
o żółtym miąższu Hiszpania >AA 376 369 315 395
o żółtym miąższu Hiszpania AA 349 443 431 373 419 299 355 430 327
o żółtym miąższu Hiszpania A 310 386 391 330 353 269 323 383 290
o żółtym miąższu Hiszpania B 220 284 276 217 255 220 200
o żółtym miąższu Turcja >AA 236 236
o żółtym miąższu Turcja AA 249 297 219
o żółtym miąższu Turcja A 263 293 293
biały meszek Francja AA 500 500
biały meszek Hiszpania >AA 320 320
biały meszek Hiszpania AA 383 576 411 381 421 324 423
biały meszek Hiszpania A 356 464 361 317 351 299
biały meszek Hiszpania B 262 325 272 229 229

Śliwki
/ Hiszpania / 408 345 359 356 230
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Średnia cena

w € / 100 kg*
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rynkach
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Kiwi
/ Chile 25/27 389 363 381 383 358 413
/ Chile 30/33 249 327 318 333 357 325 315
/ Chile 36/39 160 315 315 303 303
/ Włochy 25/27 262 260 248 197 272 175
/ Włochy 30/33 235 242 286 264 150 267 350
/ Nowa Zelandia 25/27 344 410 418 398
/ Nowa Zelandia 30/33 414 300 371 399 364 380 394 439
/ Nowa Zelandia 36/39 303 324 325 325

Pomarańcze
Valencia Late Egipt 1/2 121 125 127 125 133
Valencia Late Egipt 3/4 84 104 115 116 123 107 111
Valencia Late Egipt 5/6 83 95 99 99 108 93 98 96
Valencia Late Egipt 7/8 76 92 98 104 103 96 114

Cytryny
/ Grecja 3/4 138 138 138 138
/ Włochy 3/4 200 207 207 179 179
/
/
/

Hiszpania
Hiszpania 
Hiszpania

3/4
5/6

Tkanina 
siatkowa

165
140

173
150

180
160

174
150
156

172

156

132 202 173 178
150

/ Republika Południowej 
Afryki

3/4 180 164 162 156 162 146 161 154

Banany
Początkowa marka / / 144 156 155 156 156 155 158 160 152
Inne marki / / 113 128 126 127 130 122 142 132 125

Bakłażany
/ Belgia / 149 216 215 167 149 187 189 179
/ Holandia / 149 204 205 154 148 140 188 142 171
/ Hiszpania / 105 172 158 125 135 110 130 130
/ Turcja / 213 226 219 228 263 210 240 194

Kalafior*
/ Niemcy 6s 176 226 213 201 201 193 175 213 197
/ Niemcy 8s 138 208 163 152 131 174 150

Marchew
luźny Belgia / 62 155 158 158 160 135 179 155
luźny Niemcy / 81 149 151 156 160 148 140 179
luźny Włochy / 85 154 157 150 140 144 195 156
luźny Holandia / 78 152 155 155 153 144 160
luźny Hiszpania / 94 160 160 161 146 165

Fasola
Fasola szparagowa Niemcy / 469 501 476 520 525
Fasola szparagowa Włochy / 420 399 400 425 425
Fasola szparagowa Maroko / 377 381 374 376 393 300 364 396 370
Fasola szparagowa Niemcy / 496 494 450 500 525 540
Fasola szparagowa Maroko / 303 346 368 374 375 468 350 373
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Kolorowe sałatki*
/ Niemcy / 86 78 78 76 71 69 75 91
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Średnia cena na poszczególnych 
rynkach
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Sałata lodowa
/
/
/

Niemcy
Holandia 
Hiszpania

/
/
/

70
65

83
79
90

85
83
86

94
98
116

106
100

105 95
79
90

81
105

96
105
118

Endywia*
/ Belgia / 124 164 150 153 153
/ Niemcy / 111 114 112 119 106 125 158 119 108

Sałata*
/ Belgia / 69 72 73 86 92 78 96 77
/ Niemcy / 64 71 70 71 65 76 69 68 78
/ Holandia / 89 89

Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 r. ogórki wężowe były również podawane w "€ za 100 kg". Od 2023 r. ogórki wężowe są również podawane w "€ za 100 sztuk".

mini Belgia / 200 225 220 216 216
mini Niemcy / 200 258 240 223 228 243 204 225 231
mini Holandia / 147 221 182 157 142 159 180 165
Ogórki wężowe Belgia 300/350 106 24 31 30 36 23
Ogórki wężowe Belgia 350/400 110 32 37 32 34 24 29
Ogórki wężowe Belgia 400/500 123 40 45 44 45 42
Ogórki wężowe Belgia 500/600 115 43 45 43 43 43
Ogórki wężowe Belgia 600/750 90 44 47 38 38
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 117 35 35 38 38
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 118 36 38 33 40 27 36 32 39
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 123 43 47 42 55 29 47 41 53
Ogórki wężowe Niemcy 500/600 108 48 52 47 68 33 49 47
Ogórki wężowe Holandia 300/350 108 31 31 25 25
Ogórki wężowe Holandia 350/400 112 36 36 29 25 29 33
Ogórki wężowe Holandia 400/500 116 44 44 37 43 28 44 33 38
Ogórki wężowe Holandia 500/600 113 51 50 47 49 32 55 50
Ogórki wężowe Holandia 600/750 94 40 46 45 45

Pomidory
Mięso Belgia / 143 142 167 150 133 147 165 132 197
Mięso Holandia / 148 144 151 155 114 148 163
Kirsch Belgia / 291 403 373 384 408 325 438
Kirsch Niemcy / 402 432 421 411 486 347 408 433 400
Kirsch Włochy / 205 289 287 274 306 267 298
Kirsch Holandia / 282 393 394 401 415 373 406 325 483
Wiechy Belgia / 140 124 134 127 125 107 143 127 126
Wiechy Niemcy / 218 182 188 190 230 160 190 180
Wiechy Francja / 195 250 220 220
Wiechy Holandia / 136 118 127 121 139 95 146 124 126
Wiechy Turcja / 90 90
runda Belgia / 135 122 127 122 116 136 129 114 131
runda Niemcy / 242 286 280 225 150 475
runda Holandia / 116 117 136 129 133 125 146
runda Polska / 110 113 113
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Słodka papryka
żółty Belgia / 243 291 299 318 308 300 353 280
żółty Niemcy / 363 437 430 406 430 420 382
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żółty Holandia / 233 267 274 302 299 275 311 312 298
zielony Belgia / 240 305 307 302 299 303 316 280
zielony Niemcy / 370 450 443 420 420
zielony Holandia / 234 297 280 284 281 250 308 269 292
zielony Turcja / 163 204 202 195 173 163 206 213
czerwony Belgia / 266 311 327 338 333 337 359 300
czerwony Niemcy / 355 399 410 420 430 420 400
czerwony Holandia / 245 298 294 329 329 289 334 325 346
czerwony Turcja / 247 364 326 319 346 288 315 325

Por
/ Belgia / 152 201 205 190 173 170 200 210
/ Niemcy / 131 196 214 210 190 175 207 260
/ Francja / 127 187 167 145 175
/ Holandia / 153 173 187 194 182 155 193 243
/ Hiszpania / 117 202 184 175 175

Cebula
Cebula warzywna Chile / 119 141 135 134 130 114 136 141
Cebula warzywna Hiszpania / 86 127 123 117 117 110 124 120 120
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Egipt / 102 102 102

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 96 146 144 144 138 140 151

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Niemcy / 74 160 151 126 144 107

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 104 157 154 153 156 140 144 156 179

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Holandia / 51 111 111 108 108

Szparagi
zielony Niemcy / 1.123 724 854 908 881 967 1.020 967 786
zielony Meksyk / 900 900
zielony Peru / 1.040 883 800 925
zielony Polska / 900 615 775 876 880 867
fiolet Niemcy / 655 513 538 530 607 475 535 475 537
fiolet Holandia / 700 490 490
biały Niemcy / 832 630 659 634 692 573 587 705 662
biały Holandia / 1.000 531 675 600 600
biały Polska / 1.000 590 644 644 614 750

Cukinia
/ Belgia / 164 250 229 164 154 180 174
/ Niemcy / 154 216 222 182 174 200 193 171
/ Francja / 200 190 162 162
/ Włochy / 140 194 177 154 157 154 150
/ Holandia / 153 263 245 163 147 174
/ Hiszpania / 134 232 205 163 174 153 202 157 158
/ Turcja / 178 224 229 226 229 225

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de
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